
 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  024-01/12-01/07 
Urbroj: 2163/1-08/1-12-02 
Pula, 15. lipnja 2012. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Rješenja o  imenovanju predsjednika  
  i članova Upravnog vijeća Lučke uprave Pula 
  - dostavlja se 
   
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo prijedlog predmetnog Rješenja na nadležno postupanje 
i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Rješenje o imenovanju  
3. Životopis 3x 



 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 
KLASA: 003-02/12-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 03. srpnja 2012.  
 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:  Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća  

Lučke uprave Pula 
 
 
Temeljem članka 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 
158/03, 141/06, 38/09) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09)  Župan Istarske županije dana 03. srpnja 2012. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika i članova 
Upravnog vijeća Lučke uprave Pula. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
          ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 



 Na temelju članka 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine" br. 158/03, 141/06, 38/09), a u vezi s člankom 43. točka 22. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _________  2012. godine donosi sljedeće 
 
 
 

RJEŠENJE 
 

o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Lučke uprave Pula 
 
 

1. Imenuje se Anton Peruško predsjednikom Upravnog vijeća Lučke uprave Pula. 
 
2. Za članove Upravnog vijeća Lučke uprave Pula imenuju se: 

- Danijel Ferić 
- Lucio Tofetti. 

 
3. Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 

 
4. Ovo Rješenje stupa na snagu osam (8) dana od objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA 
 
 
                              
        Predsjednik 
        Dino Kozlevac 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave u IŽ - Službi za opću upravu, Splitska 14, Pula 
2. Županu IŽ, ovdje 
3. Imenovanim članovima 

- Anton Peruško, Peruški 77, Krnica 
- Danijel Ferić, Stoja 4, Pula 
- Lucio Tofetti, 1. maja 2, Fažana 

4. Lučkoj upravi Pula, Riva 2, Pula 
5. Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, Pula 
6. Pismohrana, ovdje  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 76. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 141/06, 38/09), te članak 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) kojim je propisana 
nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje predmetnog Rješenja. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom imenuje se predsjednik i članovi Upravnog vijeća Lučke uprave Pula na 
mandat od četiri godine. Obzirom da mandat Upravnog vijeća ističe u lipnju 2012. godine, 
potrebno je imenovati novo Upravno vijeće za razdoblje od naredne četiri godine. 
U proteklom mandatu od 2008. do 2012. godine predstavnici Istarske županije kao 
osnivača u Upravnom vijeću bili su: Anton Peruško, Danijel Ferić i Lucio Tofetti.  
 
III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Člankom 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je kako Upravno 
vijeće ima pet članova od kojih dva člana i predsjednika imenuju osnivači, jednog člana 
imenuje ministar iz redova lučke kapetanije na čijem području je sjedište lučke uprave, a 
jednog člana imenuju predstavnici ovlaštenika koncesije koji imaju koncesije na području 
lučke uprave. Mandat članova Upravnog vijeća i predsjednika je četiri godine. Iste osobe 
mogu biti ponovno imenovane za člana Upravnog vijeća.  
 
Člankom 54. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama određuju se poslovi upravnih 
vijeća lučkih uprava, upravna vijeća imaju sljedeće zadatke: 

1. donosi godišnji program rada i razvoja luke koji obuhvaća i financijski plan luke, na 
prijedlog ravnatelja lučke uprave, 

2. donosi odluke u provođenju osnovnih smjernica lučke poslovne politike, 
3. donosi odluku o javnom prikupljanju ponuda za davanje koncesije i odlučuje o 

davanju koncesija sukladno odredbama ovoga Zakona, 
4. odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju godišnjeg programa 

rada i razvoja luke i dostavlja ga Ministarstvu, 
5. donosi lučke tarife, 
6. odlučuje o opsegu i organizaciji stručno-tehničkih službi, o imenovanju i opozivu 

ravnatelja te o zaključenju ugovora o zapošljavanju i visini naknade, odnosno plaće 
predsjednika i po potrebi članova upravnog vijeća, ravnatelja i stručno-tehničkog 
osoblja, 

7. donosi statut lučke uprave uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, 
8. donosi akte kojima se utvrđuje red u luci i uvjeti korištenja lukom, 
9. raspisuje natječaj za izbor ravnatelja i imenuje ga, 
10. utvrđuje lučke uzance, 
11. obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost zakonom, odlukom o 

osnivanju i Statutom. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
Dostavlja se u prilogu.  



� �

����������
�

���	
���
���������
�

�������������� � ��
����������
	
����� � ��������������  ��!"��
������� �  #$��%&�'�&�
������� � (�)*�+",-+.*/01!,��/�2,3.�

�

�������������� � ���������
�

�������������� � ���� �!"	#���$%&��
�
�

��
����45�����
�

'�������(�
�)�
�*� � 4�����6�� � ,��7�
�������
8�+��������
����������
��,�� � -��
�.������.���/�0������/�&1�22�.���/����������
8�3�
�����������������"!4� � �.�9+")*:��

8�-��������������������
5���������� � �� 3����������� �� ����
���,���� ����6����� �������� ��� ����,��������� �� ����7���� ��
��������� ��
8���������
�������������,��������9���������)�&��
�����/�1���
�
�����/�:2����������;�����<������
�������6��������
��=
5����������������6�������������8������5��
��������
�������5����
�>�

� =
�������������7�����5����
������?�
� =
����������7�����
����?�
� =
����������9���������?��
� =
������������������������������������������
� =
���������������������

� � �
8�������(�
�)�
�*� � �����;��� � ,��7����
��� � ,�

8�+��������
����������
��,�� � @�5��<�7���<�����
�
�/�.�����������1/��2222�@�5��</����������
8�3�
����������������,������������������ � �*.+:��.��+)�.���<�=)�>�*�1�(!?+�)*9:�>�=�):�.<�@��

8�-��������������������
5���������� � =�5�����������������
�����������������������5���������5��
��������������������5���������<��5�
����
������7��5�<���������/������,��������������������������������
�6������
�<�����������,������
������5���/����,�����������������
����������������/������������������������

8�������(�
�)�
�*� � ����
���  #,��7�����;�
��� � ,�
8�+��������
����������
��,�� � �����A3���������A�����,��B������$:%C/�4�����D/�&1�22�.���/����������

8�3�
����������������,������������������ � ��(*�+"��-*)�)/*�<:*3�1�<"�@��
8�-��������������������
5���������� � =
5�������������������������������
��7��������,���/�����5���
����������������5������������,������

��<������
�

8�������(�
�)�
�*� � ���
���  $,��7���5��4��  #,�
8�+��������
����������
��,�� � �.��������������6���
�
�/�4��
�6�����6���.����/�.�.��112/�&1�22�.���/����������

8�3�
����������������,������������������ � ��2�<��")*�.+-+.+)��!��"!A=*�-*)�)/*���*�"�>*<�*:+�
8�-��������������������
5���������� � 4�����������<���������������������;��������������
��7��������,����(�����������;�
�*/�

����5���
�����(���
�������������;�
�*������������5������������,��������<�����=
5����������
�<�����������������������
�����
�������5����
���

�
8�������(�
�)�
�*� � �����;���  �,��7�����
���  $,�

8�3�
����������������,������������������ � �?@.B)*�(*.+:��.��.+(*B���1�B�����?*)�
8�-��������������������
5���������� � ��3�����������������
���,��������6��������������������,���������������7������
�����������4��
�6�����

����6���.�����(3�5���������*����2���6������;����
�/�&:2����������;�
���������/�����������������
��5�
�6���5����;�
���
�,,���%2����������������
��=
5����������������6�����������������7��;�����<����4��
�6�����6�������>�

� 4���<�������,��������5������?�
� 4���<����������5�������
���?�
� 4���<���������,�������������������������?��
� 4���<��������;/���
������;�����9�;�������������
� 4���<����6���������;����5���/������,�����;�����5���������������

�



� �

8�������(�
�)�
�*� � ���	�
���  �,��7������;�
���  �,�
8�3�
����������������,������������������� � ��(*�+"��<:!1��1.�/+<����.��5�����=�5�����,����������6�������6������5��������������7���5�

��������������.�.�
��7����8������������������7��������������
8�-��������������������
5���������� � 3�����
�������������
���������<������������������������������
�������5����
��.�����������

���7���5������������
�

8�������(�
�)�
�*� � ����
����##�,�7�����
���  �,�
8�+��������
����������
��,�� � �.��������������6�����������������,����������/�E��������6���.����/�.�.��112/�&1�22�.����

8�3�
����������������,������������������ � 4�)�.�"�.�)�@9�)�>�1�<"�@�)�������������,��.����
� � �

�������
��
��6��5��
���
� � � �

'�������(�
�)�
�*� � ���	�
���  $,��7�
�������
'��������,���� � !�7����������.����
'�0���,���� � #����8������5�����9��

� � � � � � �
8�������(�
�)�
�*� � 5��
��  &,��7���
���  $,�

8��������,���� � 8��
�����������
����4����������6�������������(8+�)�8.8F8����
�.������8����*/�G���/�H��,������
8�0���,���� � I���
������������������6���
�
�������,���������
�����������������4�����������6��������������

�
8�������(�
�)�
�*� � ���	�
���  �,��7�����;�
���  �,�

8��������,���� � �����������6���
�
��
8�0���,���� � I���
��������� �
�������������������4.�.�����
8�0���,���� �  �
�����������������,������6������;����
����4.�.�����

�
�5C���
���4���
����

� �
8�������(�
�)�
�*� � ��5��
���  $,��7�5��
�� � ,���

8��������,���� �  ���9��������5��
<����4�����
8�0���,���� � #��������9��

�
��54����������5;
��

5���C���
���
�

'�������(�
�)�
�*� � 8���������������
����5��������5���
������������������
��������5�����������5����
����.��������
������
��5���������

'�+������������,����� � 4���7���6�����@�5��<�/����������������������@�5��<�/����������(��6����������JJJ����5�;�*�
'�I���7������
������F������
��7�������7��5�

�����6��������
� B�
����������������������������������5��������/�B�
������5�������5���������������������

�����5��������/���������������������,����;�������5�5����
������/���
��������������������
'�	��
������(����7��*�������� � B�5��������������������
��7�������������(����,�*�

�
'�������(�
�)�
�*� � ����������##',��7�5��
��##%,�
'�+������������,����� � 4���7���6�����3���,�/�0����������������������������K����B����B������,L�.���/����������(��6����������

JJJ������;�*�
'�I���7������
������F������
��7�������7��5�

�����6��������
� B�������������/�B�������������/�B������������������/�B�������5/�.����������5�����,���/�

B�������
������������/�B���5�����/�.�������������,���/�"����������,�����
'�	��
������(����7��*�������� � B	-�4	3��I=+=B�"��(��5���,�*�

�
�
�

���
����6����
�

��5������������������ � 	�������
� � �

�����
�����C��
��
�

3�
������7������ � 	��������������
����������6������B4�=���,���������
 ���7���
������� � .�����������7������������	/�G���E�����5������

�
�

�����
���
���������
�

��<������������� � � #�����������7�������������������������/������/�������������7��;���
����
�
�
�
�
�



ANTON PERUŠKO 
Ro�en: 06.travnja 1944 u Peruški danas op�ina Mar�ana. 
Supruga KLARA , vjen�ani 17.09.1966., k�erka IRENA ro�ena 02.06.1969. udata, i sin ZORAN 
ro�en 22.02.1973. oženjen.Unuci:Manuel ro�en 11.09.1989, Luana ro�ena 15.02.1996 i Filip 
ro�en 13.11.1996. 
Nacioalnost: Hrvat 
Adresa stanovanja: Peruški 77 – 52208 Krnica,op�ina Mar�ana. 

ŠKOLSKA NAOBRAZBA I STRU�NO USAVRŠAVANJE: 
  -    1954.godine završio �etvrti razred Osnovne škole u Malim Vareškima 
  -    1958.godine završio osmi razred Osnovne škole „Vladimir Nazor“ u Krnici. 
  -    1962.godine završio Srednju pomorsku školu u Bakru. 

- 1964.godine položio stru�ni ispit i stekao zvanje Poru�nika trgova�ke 
mornarice. 

- 1969.godine završio Višu pomorsku školu u Piranu. 
- 1969.godine položio stru�ni ispit i stekao zvanje Kapetana duge plovidbe. 
- 1987.godine diplomirao na Fakultetu za pomorstvo i promet u Rijeci te 

stekao naziv diplomirani inženjer za pomorski promet. 
RADNO ISKUSTVO I ZAPOSLENJE: 
   

- Od 1962.  -  1969. plovim kao �asnik palube na prekooceanskim brodovima 
„Jugolinije“ Rijeka. 

- Od 1970.  -  1972. obavljam poslove pomorskog agenta u « Jadroagentu « 
u Puli. 

- Od 1973.  -  1977. rukovodioc sam pomorske svjetioni�arske službe Istre. 
- Od 1977.  -   2003. radim u Lu�koj kapetaniji Pula kao inspektor i Na�elnik 

odjela pomorske inspekcije sigurnosti plovidbe i poslova traganja i 
spašavanja na moru. 

- Od 2004 - 2007. godine zastupnik sam u Hrvatskom Saboru. 
- Od 11.01. 2008.godine umirovljenik(konstituiranje novog saziva Sabora) 

DRUŠTVENO-POLITI�KA AKTIVNOST: 
 ¸ -   Od 1961  -  1990. godine �lan SKH 

- Od 1990  -  1993. godine �lan SKH – SDP 
- Od 1993  �lan Socijaldemokratske partije Hrvatske ( SDP ) 

   
   

- Od 1980.  -  1984. predsjednik MZ Krnica. 
- Od 1982.  -  1986. odbornik u  VMZ SO Pula 
- Od 1984. -   1985.predsjednik VMZ  SO Pula. 
- Od 1985. -  1986.potpredsjednik Skupštine op�ine Pula. 
- Od  1986. -  1987.potpredsjednik Izvršnog vije�a Skupštine op�ine Pula. 
- Od  1988.  -  1990. sekretar i predsjednik SKH-SDP Pula. 
- Od  1997.  -  2001. vije�nik i potpredsjednik gradskog vije�a grada Pule. 
- Od  2001- 2005.godine predsjednik Županijskog odbora SDP-a Istre. 
- Od  2001  - 2005.godine vije�nik Skupštine Istarske županije. 
- Od 2003-2007.godine zastupnik u Saboru RH. 
- Od 2005-2009.godine predsjednik Skupštine Istarske županije. 

STRU�NI RAD : 

- Autor ili koautor desetak stru�nih studija iz domene prostorno-planske 
dokumentacije vezane za pomorsko dobro i sigurnost plovidbe. 

- Stru�ni suradnik u izradi Istarske enciklopedije. 
DRUŠTVENO-SPORTSKA AKTIVNOST: 

- Dugogodišnji predsjednik i dopredsjednik više nogometnih klubova. 
- U dva mandata zastupnik u Skupštini Hrvatskog nogometnog saveza. 
- U jednom mandatu predsjednik Natjecateljske komisije Hrvatskog 

nogometnog saveza. 
- Delegat na utakmicama Prve Hrvatske nogometne lige od 2000.te 

godine.do 2010.godine. 



- Predsjednik Nogometnog saveza Istarske županije u tri mandata od 
1994.godine do 2006.godine. 

- Od 2008.godine predsjednik sportskog saveza Istarske županije. 
POZNAVANJE: 

  Materinji jezik: Hrvatski 
  Ostali jezici: Talijanski i Engleski. 
  Informatika: Poznavanje Microsoft Worlda, Internet Explorera. 
ODLIKOVANJA I PRIZNANJA: 

  - Udarnik na izgradnji autoputa „Bratstvo-Jedinstvo“     1961.godine. 
  - Dobitnik zlatnika sa Titovim likom za doprinos napretku Mjesne zajednice 
Krnica 1986.godine. 

  -Nosilac spomenice domovinske zahvalnosti. 
  -Dobitnik priznanja Me�unarodnog olimpijskog komiteta i  
   Hrvatskog nogometnog saveza za volonterski doprinos razvoju  
   Nogometnog sporta. 
  - Nosioc priznanja za preko trideset godina neprekinutog  
  volonterskog rada u nogometnom sportu. 

  
    Anton Peruško       

  

  



����������	

��

��������

��������������

	
������������

���	��������
�����������������	��������

��	��	� ����!����"�������� �#��	�$%	!���

��
����������

&!	��������!�$��'$������(�$!����������)���*��"����	�

+�'�����!�$��'$��������!��)��!
�!���������,�-���,.������	�

������������
�/����!�0��$��
!��#�0$	��!��!��	� �����
����$��	
�������	����#��1	��

�����	������
�/��!�����
��	�����!��#�	���!�#	)��!#��#!�
��/#�����

�����	������
��/�2&���..�����..��/����
	!�����!�����
	����345�	���		�
6��

�

�
�������������
��
���

�.���)�.����-�+!'�
	���������
����0$���$��	
��������0$���$��	
���������� �

��,�)�.�����)��7�0	���$����	���/����!�#�����	������/�!����!�$����!�	
���������#��
!��������������

�����������������������������'�#������

���*�)�.,.�)����#��1�����1!���#���
!��#�0$	��!��!��	����#���
#��$��	
�80����$������1	��

�
������������������

�...��-��..9��-�#��	0��$�����%����:�����80���������#�!�
#�)����0	���$�

�..���-��..���-��!	���	���$���!��
�0$	�/��	����	���%��	�:������

�

��
���������

;$
�#���/����	�	���	�$�����
�������$���

����#���/����	���	�0$��������#	��$���

�

�



�


